presença de Vossa Excelência expor e requerer o seguinte: 

Dentre os créditos de titularidade do 
peticionário, aquele representado pela Cédula de Crédito Bancário n. 
060509582.3 (atual n. 65011-652616100054203) emitida em 
18.02.2009, declarado nestes autos pelo valor de R$2.089.861 ,00 (dois 
milhões, oitenta e nove mil, oitocentos e sessenta e hum reais), está 
garantido por Cessões Fiduciárias de (três) Certificados de Depósitos 
Bancários, emitidos, respectivamente, pela recuperanda e seus 
coobrigados. 

Tal garantia, como é cediço, não está 
sujeita aos efeitos jurídicos da Recuperação Judicial na forma estatuída

[...]

Avenida General Osório, 477, Trujillo, Sorocaba, SP, é ora representada por sua 

Procuradora do Estado, Ora. Gislaine Regina Franchon Marques, OAB/SP 113.134, na 

pessoa de quem deverão ser encaminhadas as publicações de quaisquer atos do 

processo; 

li - O valor atualizado do crédito é de R$ 2.192.413,36 

(Dois milhões, cento e noventa e dois mil, quatrocentos e treze reais e trinta e seis 

centavos); 

Ili - As Certidões de Dívida Ativa que seguem em anexo, 

comprovam a existência do mencionado crédito, não havendo por ora, provas a serem 

produzidas, diante da sua presunção legal de certeza e liquidez, com efeito de prova